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Kerülje el az esetleges kellemetlenségeket, 
a hivatal segít Önnek!

Az építési hatóság közleménye a város polgárai számára
2024. április 1-től új építési törvény lép hatályba, 

amely a korábbi területrendezési és építési szabályzatról 
szóló törvény helyébe lép.

Az új építési törvény változásokat hoz a 2024. április 
1. előtt épült, az úgynevezett "fekete épületekkel" kapcso-
latban, amelyek nem voltak építési eljárás alá vonva. Az új 
építési törvény nem ismeri az utólagos építkezési engedély 
fogalmát, azaz az engedély nélkül megépített épületekre 
már nem lehet majd utólagos építkezési engedélyt kérni, 
és az "engedély nélküli építkezés = az építmény eltávolítá-
sa" szabály lesz érvényes.

Ezért felhívjuk a polgárok figyelmét, hogy az érvényes 
építkezési engedély nélkül épített épületek tulajdonosai-
nak lehetőségük van arra, hogy a hatályos építési törvény 
alapján legkésőbb 2024. március 31-ig utólagos építkezési 
engedély iránti kérelmet nyújtsanak be a mellékletekkel és 
a tervdokumentációval együtt az építési hatósághoz. Fel-
hívjuk azonban a figyelmet arra, hogy ezeknek az építmé-
nyeknek meg kell felelniük Komárom város érvényes terü-
letrendezési tervének, annak kötelező érvényű részének.

Az esetleges kellemetlenségek elkerülése érdekében 
kérjük, forduljon bizalommal az építési hivatal munkatár-
saihoz, akik szívesen adnak további tájékoztatást a Komá-
romi Városi Hivatalban személyesen vagy a 035/2851 303-
as telefonszámon.

Az advent a hívők lelki 
felkészülésének időszaka, 
amely a szentestében csú-
csosodik ki, amikor éjfélkor 
Jézus Krisztus születését ün-
nepeljük. A hagyomány az V. 
században keletkezett és a 
mai ismert négyhetes formá-
ját a reformjairól közismert 
Gergely pápa vezette be.

A reform pedig idén vá-
rosunk főtéren is megtörtént, 
ahol a karácsonyfa, a betlehe-
mi jászol, az adventi koszorú 
és a gyönyörű díszek mellett 
egy éneklő karácsonyfa is áll 
- külön színpadot biztosítva 
az előadásoknak.

– Az ötlet tavaly szüle-
tett, amikor hóval borítottuk 
be víztorony környékét. Ba-
rátommal beszélgetve az az 
ötletünk támadt, hogy meg-

próbálhatnánk valami kü-
lönlegeset létrehozni. Akkor 
mutatta be az éneklő kará-
csonyfa és azt mondtam - csi-
náljuk meg, szerezzük meg a 
szükséges  anyagi forrásokat 
és építsük meg a főtéren. A 
polgármester a segítségünkre 
sietett, és most itt pompázik 
teljes szépségében – mesél-
te el Ruman Patrik, a projekt 
társszervezője.

Az éneklő karácsonyfa 
valójában egy különleges 
színpad a különféle zenei 
előadások számára. Az euró-
pai városok adventi tereinek 
már megszokott és hagyo-
mányos része, és Szlováki-
ában először Komáromban 
épült meg.

– Ezt a hagyományt már 
22 éve tapasztalom a svájci 

Zürichben, és szerettem vol-
na elhozni ide Komáromba 
is. El kell árulnom, hogy a 
komáromi egy kicsit szebb 
is, mint a svájci. Megkerestük 
az iskolákat, a kórusokat, az 
énekeseket és nagyon kész-
ségesek voltak. Biztos va-
gyok benne, hogy egy kicsit 
meglepődtek, nem tudták, 
hogy mire vállalkoznak, de 
biztos vagyok benne, hogy 
ez szép élmény jelent majd 
számukra. Az éneklő kará-
csonyfa 6,5 méter magas, 
hat méter széles és mélysége 
pedig hét méter – árulta el 
Kneizel Richard ötletgazda, 
az Éneklő karácsonyfa meg-
valósítója.

A szervezők a megva-
lósításhoz szükséges anya-
gi fedezetet szponzoroktól 

gyűjtöttek össze, a város 
hozzájárulása csak annyi 
volt, hogy engedélyezte az 
éneklő karácsonyfa megépí-
tését.

– Korábban évekig kissé 
elhanyagolt volt a városi kará-
csonyi készülődés időszaka, 
egészen tíz évvel ezelőttig, 
amikor a Villa Camarum Pol-
gári Társulás elkezdte meg-
szervezni az adventi időszak 
programját. Nagyon ügyes 
szervezők, hiszen nekik kö-
szönhetően  dísziti már évek 
óta adventi koszorú a város 
főterét és évről-évre folyama-
tosan bővítették az adventi 
programot. Bár nem élünk 
könnyű időket, hiszen a vil-
lanyszámla még nekünk is 
magas, és az önkormányzat 
is nehéz helyzetben van, de 
szerettük volna együtt átélni 
az ünnepi pillanatokat. Ezért 
kerestük meg a szponzoro-
kat és a civil szervezeteket, 
és ennek az összefogásnak 
az eredménye, hogy ez a ka-
rácsonyi készülődés egy kü-
lönleges színpaddal bővült. 
Örülnénk annak, ha a szülők, 
a pedagógusok, mi komáro-
miak itt a főtéren lennénk, 
beszélgetnénk, meleged-
nénk egy pohár forralt bor 
mellett és együtt töltenénk a 
karácsonyi, adventi várako-
zást, így készülnve együtt a 
karácsonyi ünnepekre - nyi-
latkozta lapunknak Keszegh 
Béla polgármester.

Városunkban 350 fát 
osztottak ki a polgároknak 
a „Fogadj örökbe egy fát“ 
elnevezésű kampány kere-
tében. A faültetést Komá-
rom városa koordinálta, az 
anyagi hátterét pályázati 
forrásból teremették meg. 
A komáromi önkormányzat 
a zöldövezet bővítésével 
reagál a klímaváltozásra – 
a polgárok ingyen kapták a 
facsemetéket egyetlen fel-
tétellel: gondoskodniuk kell 
róluk.

– Az egyre melegebb idő-
járásra reagálni kell, és azt 
gondolom, hogy ennek leg-
jobb módja az, hogy fákat ül-
tessünk. Ne csak a város, ha-
nem a családok is ültessenek 
és gondoskodjanak ezekről a 
fákról. Szabadgyökerű gyü-
mölcs- és díszfa oltványokat, 
több mint 300 facsemetét 
osztottunk ki. A gyümölcs-
fáknál és a díszfáknál is több 
fajtából lehetett választani.
Elsősorban arra igyekeztünk 

odafigyelni, hogy olyan fákat 
válasszunk, amik az egyre 
melegedő időjárásra jól re-
agálnak, megfelelőek, és a 
karbantartásuk, nevelésük, 
gondozásuk sem olyan igé-
nyes. Szempont volt az is,  
hogy ne legyenek allergének, 
így az allergiásoknak sem 
okoznak gondot – mondta el 
lapunknak Keszegh Béla pol-
gármester 

Aki reagált az önkor-
mányzat felhívására, fával tá-
vozott és akár magán-, akár 
külterületre is kiültethette. A 
közterületre szánt díszfák, il-
letve a gyümölcsfák kapcsán 
a város egy-egy kérést fogal-
mazott meg a polgárok felé.

– Közterület esetében, ha 
egy kinti, szabad területről 
van szó, az illetékes hivatal-
lal kellett egyeztetni, ugyanis 
előfordulhat, hogy ott közmű-
hálózat van. A közutak ese-
tében is vannak olyan előírá-
sok, amelyeket be kell tartani. 
A gyümölcsfáknál egy kéré-

sünk volt, hogy a későbbiek-
ben, mikor termőre fordul a 
fa, a termésből kínálják meg 
a szomszédokat. Hiszünk a 
személyes találkozásokban, a 
beszélgetésekben, és abban 
is, hogy közösen zöldebb 
és környezetbarátabb lesz a 

város – fejezte ki reményét 
Keszegh Béla.

Városunk önkormányza-
ta jelenleg több mint 15 ezer 
fáról és 13 ezer cserjéről 
gondoskodik és saját faisko-
lát is üzemeltet.

pad

Többszáz facsemete talált örökbefogadóra

Egy különleges színpaddal bővült 
a karácsonyi készülődés, az advent időszaka

Áldott, békés 
karácsonyi ünnepeket, 
és sikerekben gazdag 
boldog új évet kíván!

A Komáromi Lapok és a

Komáromi Városi Televízió szerkesztősége

A Városok Uniójának 
vezetése Richard Raši mi-
niszterrel és államtitkára-
ival tárgyalt a Befektetési, 
Informatizációs és Regionális 
Fejlesztési Minisztériumban 
(MIRRI). Az unió küldöttsé-
gét Trencsén és Beszterce-
bánya polgármestere mellett 
Keszegh Béla képviselte.

A tárgyalás kiemelt témá-
ja az uniós támogatási forrá-
sok merítésének lehetőségei, 
a pályáztatás folyamatának a 
felgyorsítása és a hatékony 
régiófejlesztés volt. A város-
ok vezetői listába foglalták 
össze javaslataikat, a gyakor-
lati tapasztalatokra építve. 
Mindkét fél számára fontos, 
hogy a pályázati alapú fej-
lesztések minél nagyobb 

ütemben megvalósulhassa-
nak. A dinamikusan fejlődő 
városok segítik a térséget, a 
fejlesztések javítják a gazda-
ságot és a munkaerőpiacot, 
de ami a legfontosabb, ja-
vulnak a lakosok életkörül-
ményei. 

Richard Raši miniszter 
kihangsúlyozta, azon dol-
goznak, hogy több pályázati 
forrás jusson a régiókba az 
uniós alapokból. Szeretnék 
dinamikussá és hatékonnyá 
tenni a pályázati rendszert, 
ennek érdekében szorosan 
együtt akarnak dolgozni a 
szlovákiai városokkal. Ter-
veik szerint folyamatosan 
látogatják az ország régióit 
kihelyezett kormányülések 
keretén belül.

A koripálya várja a téli sport szerelmeseit
2023. december 1-jén megnyitotta kapuit az Erzsébet 

szigeten található műjégpálya. A nyitvatartási rendről és 
az aktuális árjegyzékről a www.comorraservis.sk oldalon 
található bővebb tájékoztatás.

A régiók fejlesztésének
lehetőségeiről tárgyaltak
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A jubilánsokat köszöntötték
A Komáromi Városi Nyugdíjasklub Kossuth téri székházá-
ban szép ünnepség keretében köszöntötték a szervezet 
életjubileumot ünneplő tagjait. A megjelenteket elsőként 
Kravec Magdolna, a helyi nyugdíjasklub vezetője üdvö-
zölte. Keszegh Béla polgármester kívánt erőt és egészséget 
a jubilánsoknak és mondott köszöntetet a közösség érde-
kében kifejtett többévtizedes tevékenységükért. A hagyo-
mányoknak megfelelően az ünnepelteket rövid kultúrmű-
sorral is köszöntötték. Szabó Gyula szólista és a Čakanka 
női kar közismert melódiákkal szórakoztatták a megjelent 
szépkorúakat. Az ünnepség a jubilánsok köszöntésével és 
az ajándékcsomagok átadásával ért véget.

Idén második alkalom-
mal szervezte meg az Egressy 
Béni Városi Művelődési Köz-
pont a Komáromi Borün-
nepet. A Tiszti pavilonban 
a régió legrangosabb borá-
szai prezentálták a szebbnél 
szebb boraikat. 

A rendezvény remek al-
kalmat teremtett arra, hogy 
az érdeklődők megismerjék 
és megkóstolhaták szűkebb 
és tágabb régiónk tizenegy 
pincészetének hordóba zárt 
termését. Változatos és bő-
séges volt a kínálat, hiszen 
mindegyik borászatnak 
megvan a maga kézjegye. 
Mindenki másképp készíti 
el a finom nedűt: fahordó-
ban, reduktívan, savmentes 
tartályban, vagy hagyomá-
nyos módszerrel, a modern 
derítőszerek használatának 
mellőzésével.Az érdeklődés 
pedig nem maradt el, komá-
romiak tucatjai voltak kíván-
csiak az új borra, vagy a bo-
rászatok többéves nedüire. 
Baráti beszélgetések, jóked-
vű poharazgatások színtere 
volt Komárom legpatinásabb 
díszterme.

- Egyre több jó borászat 
van a Felvidéken, sőt vélemé-
nyem szerint arányaiban jó-
val több mint Magyarorszá-
gon. Ez nagyon örvendetes, 
valamint az, hogy abba az 
irányba fejlődünk, hogy or-
ganikus és tiszta borokat ké-
szítsünk – nyilatkozta Nagy 

Attila hetényi borász.
Először járt itt, de meg-

győződése szerint nem utol-
jára Igar István, Madarról, 
akinek pincészete elsősor-
ban a vösörborok készíté-
sében jeleskedik és érnek el 
szép eredményeket.

– Úgy gondolom, hogy a 
régió nagyon megérett arra, 
hogy egy kicsivel nagyobb 
nyilvánosságot kapjon, hogy 
kijussunk egy kicsit más 
irányba és más világba is. Így 
összefogva a többi borásszal 
– mert ugye egy borászat, az 
csak egy borászat –, de ha 
egy régiót tudunk valahová 
kivinni, akár a nagyvilágba, 
az már más jelentőséggel 

bír,. Így más értelme is van 
az egész munkának, amit az 
ember beleáldoz – mondta 
el Igar István. 

A főszervező azt mond-
ja, a városi művelődési 
központnak nemcsak a kul-
turális mozgolódásban kell 
fontos  és jelentős mérföld-
kővé válnia. Elmondta, ami 
a régióban nívót, minőséget 
képvisel, arra a jövőben is 
nyitottak és az érdeklődők  
elé kívánják tárni. 

– Az a minőség, amit pró-
bálunk itt a kultúrában hoz-
ni a régiónkba, fontos, hogy 
minőségi borral párosuljon. 
Ezek a borok a mieink, ezek 
itt vannak, ahol mi élünk 

és személyesen is ismerjük 
ezeket a borászokat – tette 
hozzá Lakatos Róbert, a mű-
velődési központ igazgatója. 
A Tiszti Pavilon díszterme 
decemberben számos ko-
molyzenei eseménynek és 
kézművesháznak is otthont 
ad. Az év utolsó napján pe-
dig újra közösségi eseményt 
szervez az Egressy Béni Vá-
rosi Művelődési Központ: a 
jegyek már elérhetők a vá-
ros legrangosabb szilveszteri 
báljára, mely kiváló borok-
kal, fejedelmi menüvel és 
színvonalas zenekarokkal 
számít a nagyérdemű figyel-
mére.

krsz

Egy különleges élményre vágyik, amelyet még egy 
wellness központban sem kap meg? Próbálja ki a Holt-Vág 
parton az újonnan megnyílt önkiszolgáló szaunát. Egyedi 
panorámával, zuhanyzóval és egy csodálatos, természe-
tes csobbanással a Holt-Vág vizében vár minden kedves 
érdeklődőre. További tájékoztatás és helyfoglalás a www.
comorraservis.sk weboldalon. Próbálja ki Ön is!

A régió rangos borászai prezentálták a szebbnél szebb boraikat

A Komáromi Zsidó Hit-
községben december 10-
én, vasárnap, a nyolcnapos 
ünnep negyedik napján tar-
tották meg a hagyományos 
chanukai összejövetelt. A 
fények ünnepe alkalmából 
sokan érkeztek a Menházba 
– a városunkbéli résztvevők 
mellett a szervezők köszön-
tötték a széles régióból érke-
zet hittestvéreiket, valamint 
a JAD-projektben résztvevő 
budapesti diákokat is.

– A hagyományok szerint 
az ünnep nyolc napja alatt 
legalább egyszer itt Komá-
romban összejövünk a széles 
régióból a zsidó közösség 
tagjai és szimpatizánsaink, 
barátaink. Fontos számunkra, 
hogy ezekben a nehéz idők-
ben a zsidóság egy csodára 
emlékezik, a chanukai cso-

dára, akkor, amikor Izraelben 
háború dúl, amikor a zsidó 
közösségeket egyre több ver-
bális és fizikai támadás éri 
szerte a világon. Számunkra 
fontos, hogy itt legyünk és 
együtt legyünk, és folytassuk 
a hagyományokat – mondta 
el Paszternák Tamás, a Ko-
máromi Zsidó Hitközség ko-
ordinátora.

A chanukia negyedik 
gyertyáját Kurucz Ákos nyír-
egyházi rabbi gyújtotta meg, 
tanításában az ünnep ma is 
aktuális üzenetéről beszélt. 
Ezt követően az ünnepség 
résztvevői az emlékezés és 
a remény mécseseit is meg-
gyújtották.

– Most, amikor háború 
dúl Izraelben, ez az ünnep, 
ez nem lehet teljes. Éppen 
ezért meggyújtottunk három 

mécsest a háború áldozata-
iért, azokért, akik Gázában 
még mindig raboskodnak, 
illetve azokért is, akik ezek-
ben a nehéz napokban, 
hetekben, hónapokban a 
háttérországban próbálják 
élni a mindennapi életüket 
akkor is, ha ez most nagyon 
nehéz – nyilatkozta Paszter-
nák András, a Komáromi Zsi-
dó Hitközség koordinátora.

A Menházban kiállítás 
is nyílt december 10-én a 
Komáromi Zsidó Hitközség 
és a budapesti Lauder Javne 
Iskola együttműködésében 
megvalósuló JAD-projekt al-
kotásaiból.

– A jad héber szó jelenté-
se kéz. Ez egy művészeti pro-
jekt, amelynek az volt a célja, 
hogy a Duna menti zsidó kö-
zösségeket a folyón keresztül 
összekapcsoljuk. Arra kértük 
a különböző évfolyamra járó 

diákokat, hogy alkossanak. 
Alkossanak olyan művészeti 
képeket, akár festményeket, 
rajzokat, amelyekbe beleszö-
vik a Duna menti zsidó kö-
zösségeket és magát a folyót 
is. Bízunk abban, hogy ezzel 
is hidat képezünk két vá-
ros, két szervezet között, és 
hamarosan folytatni tudjuk 
a JAD-projektet és további 
Duna menti zsidó közössége-
ket tudunk bevonni – mond-
ta el Paszternák András.

A komáromi chanuka-
ünnep hangulatához a 
Mojše Band zenekar járult 
hozzá, ismert és közkedvelt 
melódiákat adtak elő. A dél-
utánt tombola zárta, majd a 
résztvevők finom falatokat 
kóstolhattak, amelyek közül 
a hagyományos chanukai 
édesség, az olajban sült fán-
kok sem hiányoztak.

A fény mindig győz a sötétség felett

Hanuka ünnepe nyolc napig tart és annak a győze-
lemnek állít emléket, amelyet a Mákkábeusok három évig 
tartó szabadságharc után arattak az Izraelt elfoglaló szíriai 
görögök fölött, és legyőzték a görögök hellenista zsidó tá-
mogatóit is, akik változtatásokat akartak bevezetni a zsi-
dó vallásgyakorlatban. A harc i. e. 165-ben a Jeruzsále-
mi Templom visszafoglalásával ért véget. A győzelemmel 
helyreállt Izrael szuverenitása is. Hanuka azt jelenti: fel-
avatás és arra utal, hogy újra Isten oltalmába ajánlották a 
Templomot, amelyet a pogány bálványok és praktikák be-
szennyeztek.  A hanuka mozgó ünnep, november végére 
vagy december hónapra eshet. A Mákkábeusok azok, akik 
felvették a harcot az idegen elnyomók ellen és i. e. 167-től 
i. e. 63-ig a zsidóság élén álltak.

A városunkból szárma-
zó, Budapesten élő Nagy 
Ildikó alias Tamburilda Luca 
napja című új dalában és 
animációs szövegvideójában 
játszi könnyedséggel írja le a 
párkapcsolatok kihívásait és 
szépségeit.

„Azért írom e dalt most, 
hogy mindenki hallja:/ 
Gyors ütemben közeledik 
Luca napja!/ Itt az idő, el-
dönti most Luca lapja,/ Hogy 
a lány a kezét jövő évben 
kinek adja./ Kinek adjam 
én a kezem és a szívem?/ 
Hisz' több van, kitől majd' 
megáll a szívverésem...“ – 
hallható a fülbemászó dala 
elején. Szókimondóan tárja 
a hallgatók elé a sok haja-
donban megfogalmazódó 
gondolatokat és a lelkükben 
kavargó érzéseket. Nem tit-
kolva: nehéz meghozniuk a 
sorsfordító döntést akkor, ha 
valamennyi hódítóban igye-
keznek megtalálni valami 
jót. E belső vívódások alól 
ő sem kivétel, s miközben a 
hozzá más-más módon kö-
zeledő srácokról elmélkedik, 
az érzelmek és a párválasz-
tási döntések sűrűjében ta-
lálja magát. Ahogy a dalszö-
veg izgalmasan kanyarodik 
a befejezés felé, vele együtt 
várjuk Luca döntését, ami az 
új évben talán az igaz sze-
relmet és boldogságot hozza 
meg (sokak) számára.

A lendületes ritmusú 
refrén ismétlésével a dön-
tés súlyát hangsúlyozza, s 
a lányok időszerű rituáléját 
is megemlíti: a választást a 
sorsra bízzák azzal, hogy 
12 gombócban rejtik el az 
esélyes srácok nevét... Végül 
megszólal egy figyelmeztető 
boszis vagy belső (?) hang: 
„Állj csak, kislány, hisz' ez 
már nem is tizenkettő!/ Eny-
nyire nem tudsz dönteni? 
Na, ez már megdöbbentő!/ 
Fura pici szívednek mi sem 
elegendő,/ Úgy látom, neked 
nem hoz férjet az új eszten-
dő!".

Az új dal a www.
y o u t u b e . c o m /
watch?v=RWZQ1TqE1NE 
linken érhető el. Tamburilda 
elérhetőségei: Facebook, 
YouTube, Spotify: 
TAMBURILDA, TikTok, insta: 
@tamburildamusic.- mix -

Megjelent Tamburilda 
Luca napja című dala
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Bartalos Anna Bíborka a 
Munka Utcai Alapiskola 8. A 
osztályos tanulója. A Tatabá-
nyai Vízmű Sportegyesület 
tagjaként a közelmúltban 
vett részt a Közép-Európai 
Országok Serdülő Bajnok-
ságán, amelyet az idén Szlo-
véniában, Kranj városában 
rendeztek.

A versenyen 12 ország 
legkiválóbb sportolói vet-
tek részt, így különösképp 
dícséretes, hogy Anna kitűnő 
és szép eredményekkel térhe-
tett haza. A 800 m-es gyors-
úszásban ezüstérmes, a 400 
m-es egyéni vegyesúszásban 
bronzérmes, a 400 m-es 
gyorsúszásban 4. helyezett, 
valamint 200 m-es pillangón 
6. helyezett lett és minden 
versenyszámban a tőle idő-
sebbek korosztályban.

A sikersorozat pár nap 
múlva folytatódott a magyar-

országi Rövidpályás Orszá-
gos Bajnokságon, amelyet 
Szegeden tartottak. Anna az 
1500 m-es gyorsúszásban 
óriási sikert aratott, ugyanis 
a saját korosztályában sike-
rült országos csúcsot úsznia. 
A bajnokságon elért további 
eredményei: 200 m-es ve-
gyes úszásban 3. helyezett, 
200 m-es pillangó úszásban - 
2. helyezett, 400 és 800 m-es 
gyorsúszásban 1. helyezett, 
200 m-es gyorsúszásban 3. 
helyezett, 400 m-es vegyes 
úszásban 1. helyezett és 100 
m-es pillangó úszásban 3. 
helyezett. Anna felkészültsé-
gét és tehetségét bizonyítja 
az is, hogy a váltók tagjaként 
is egyéni csúcsokat úszott, 
valamint korosztályában a 
legeredményesebb úszónak 
járó kupát is átvehette.

sz

Komárom  történelmi 
múltja kiapadhatatlan for-
rás. Többször hangsúlyoz-
tuk, hogy a Jókai Közműve-
lődési és Múzeum Egyesület 
küldetése és üzenete, hogy 
erősítsük a múlthoz, a gyö-
kerekhez való kötődést. A 
történelmi, irodalmi, zene-
művészeti, képzőművészeti 
és közösségünket érintő je-
les évfordulók remek lehető-
séget adnak, hogy emlékez-
zünk a múltra, tisztelegjünk 
az elődök példaértékű mun-
kássága előtt.

Tíz évvel ezelőtt, a 2013-
as év kiemelkedő rendez-
vényeként közösen a Duna 
Menti Múzeummal nagy-
szabású ünnepséget rendez-
tünk a Kultúrpalota cente-
náriuma tiszteletére. Ekkor 
ejelentettük be, hogy az 
impozáns épület visszakapja 
Komárom ünneplő közössé-
gétől becsületes nevét, s az-
óta a kiadványokon, meghí-
vókon újra Kultúrpalotának 
nevezzük. Az idén elkezdő-
dött felújítás nem tette lehe-
tővé, hogy ünnepélyes kere-
tek között emlékezzünk meg 
a  Kultúrpalota felavatásának 
110. évfordulóláról. A Jókai 
Közművelődési és Múzeum 
Egyesület közösen a Gau-
dium polgári társulással vil-
lámcsődülettel - flashmóddal 
köszöntötte Komárom büsz-
keségét, a Kultúrpalotát 
2023. november 29-én.

Ismerkedjünk meg az 
előzményekkel, s azzal, ho-
gyan is épült fel ez az im-
pozáns épület az 1900-as 
évek elején itt Komáromban, 

felsorakozva a történelmi 
Magyarországon Marosvá-
sárhelyen és Aradon felépült 
Kultúrpaloták mellé és azzal, 
hogyan emlékezett vissza az 
ünnepre  Alapy Gyula és Fü-
löp Zsigmond.

A Jókai Közmívelődési 
és Múzeum Egyesület 1911. 
március 5-én alakult meg. 
Vezetőségét véglegesen az 
1912. október 20-án megtar-
tott közgyűlésen választották 
meg. Ekkor kezdte meg aktív 
működését az egyesület az 
akkori vármegyeház emeleti 
dísztermében tartott rendez-
vényeivel. A közgyűlésen 
elfogadott alapszabályban 
lefektetett célok között ki-
emelve szerepelt a „nyilvá-
nos közkönyvtár és múze-
um otthonának létesítése”. 
Majdnem az egész 1911-es 
év a kultúrház építésének 

előkészületeivel és szorgal-
mazásával telt el.

A kultúrház létesítésének 
tervére Komárom városa már 
korábban felajánlotta  egyik 
legszebb telkét, a felszaba-
dult kisgimnáziumot, s ezt 
adta át a kultúrház céljaira. 
Ez mellé 20 000 korona kü-
lön adományt is jóváhagyott 
az építkezésre. A vármegye 
közössége példát muta-
tó nagylelkűséggel 40 000 
korona támogatást hagyott 
jóvá. Ezen kívül sikerült ki-
eszközölni a Közoktatási Mi-
nisztériumtól 100 000 koro-
na államsegélyt, amit később 
180 000 koronára növeltek.

A gondos előkészületek-
nek köszönhetően ekkor már 
rendelkezésre álltak a Hültl 
Dezső dr. által elkészített 
tervrajzok. A kivitelezésre 
kiírt pályázatot Nagy Mihály 

építész nyerte meg. 
1913 tavaszán, március-

ban megtörtént az első csá-
kányütés a kisgimnázium 
épületére, s áprilisban elkez-
dődött maga az építkezés 
azzal a szándékkal, hogy az 
év végére felépüljön Komá-
romban a kultúra háza. Az 
alapkőletételre 1913. május 
4-én került sor. Az alapkőbe, 
amely a bejárati kapu alap-
falában van beleillesztve, 
a bádogtokba zárt okiratot 
helyezték el, amit légmen-
tesen leónoztak és korabeli 
pénzdarabokkal egészítettek 
ki. Az okiratot Alapy Gyu-
la dr. szerkesztette, Beöthy 
Zsolt elnök jóváhagyásával.  
Az építkezés jól haladt és 
május végén már a bokréta 
ünnepet tartották. Október-
ben már folytak a díszítési 

110 éves Komárom büszkesége, a Kultúrpalota

(Folytatás az 5. oldalon)

A COM-Média Kft.
pályázatot hirdet a következő poszt betöltésére
a Komáromi Városi Televízió vezető szerkesztője
A munkakör leírása:
- A Komárňanský magazín - Komáromi Magazin című 
heti hírműsor szerkesztése
- audovizuális riportok készítése
- a külső munkatársak tevékenységének koordinálása
- az adásba kerülő témák tervezése és feldolgozása
- a hivatalokkal, intézményekkel, ügynökségekkel 
és a nyilvánossággal való kapcsolattartás
- a közösségi médiával való munka 
(Facebook, YouTube, Instagram oldalak kezelése)
- szövegek fordítása, szerkesztése és lektorálása
A munkavégzés helye: Komárom
A munkaviszony kezdete: 2024. január 1., 
vagy megegyezés szerint
A munkaviszony típusa: határozatlan időre szóló, 
teljes munkaidős munkaviszony
Fizetési feltételek (brutto): 1200 euró/hónap
Nyelvtudás: a magyar és a szlovák nyelv aktív ismerete
Iskolai végzettség: legalább középiskolai végzettség, 
érettségi bizonyítvánnyal
Követelmények:
- haladó szintű számítógépes ismeretek a szerkesztői munká-
hoz szükséges mértékben (Windows, OpenOffice, internet, 
photoshop, belső szerkesztési rendszer kezelése)
- B tipusú jogosítvány
- általános ismeret a társadalmi, politikai, gazdasági 
és kulturális életről
- az információk világos, tömör és érthető módon történő 
közvetítésének képessége
- felelősségvállalás az események kiegyensúlyozott 
és objektív megközelítéséért
Személyes tulajdonságok és készségek:
- Kommunikatív készség, kellemes megjelenés
- felelősségteljes hozzáállás és rugalmasság
A médiában szerzett korábbi tapasztalat előnyt jelent 
Tudnivalók a pályázati eljárásról:
Az önéletrajz, rövid motivációs levél és a személyes adatok 
kezeléséhez szükséges hozzájárulás legkésőbb 2023. decem-
ber 20-ig küldhető el a tv@komarno.sk e-mail címre. A tárgy 
menüpontban kérjük feltüntetni: "Versenypályázat december 
2023". Csak a kiválasztott pályázókkal vesszük fel a kapcso-
latot e-mailben, és hívjuk meg a 2023. december 20-a után 
tartandó személyes találkozóra.

Komáromi úszósiker

December elejétől látha-
tó a Komáromi Jókai Szín-
házban Mark St. Germain 
amerikai dráma- és forga-
tókönyvíró Táncórák című 
színműve. Az előadás a 
Veszprémi Petőfi Színház és 
a Csavar Színház közös pro-
dukciójában jött létre. r (Já-
szai Mari-díjas). Az autisták 
világára ablakot nyitó szem-
léletformáló játékban Kiss 
Szilvia és Szabó Viktor sze-
repel. A darab rendezője 
Gál Tamás.

Senga és Ever szomszé-
dok. Még sosem találkoztak. 
Mindketten bezárkóztak a 
saját világukba. Senga élete 
a tánc, de egy balesetben sú-
lyosan megsérült, az orvosok 
szerint soha többé nem tán-
colhat. Ever autista, különös 
intellektusú, akinek nehéz-
séget jelent kapcsolatba lép-
ni másokkal. Aztán Ever egy 
napon mégiscsak becsönget 
Sengához: tanítsa meg tán-
colni.

Lépegetnek egymás felé, 
először kicsit ügyetlenül, az-
tán kíváncsi figyelemmel, mi-
lyen is a másik világa. Ahogy 
megismerik egymást, érzel-
mekből is leckéket vesznek. 
Külön-külön és közösen is 
megpróbálnak „kitáncolni” 

a maguk komfortzónájából, 
amelyben jó ideje éldegél-
nek.

– A darab egyik fontos 
felvetése, hogy vajon kivel 
könnyebb együtt működ-
ni: egy »ép« emberrel vagy 
egy fogyatékossággal élővel? 
Emellett fontos témakör a 
tehetség is, hiszen mindkét 
főszereplő a maga módján, 
a maga adott élethelyzeté-
ben tehetséges valamiben – 
emelte ki Gál Tamás, az elő-
adás rendezője, a Komáromi 

Jókai Színház igazgatója.
A Komáromi Jókai Szín-

ház kiemelt témaként tekint 
az inklúzióra, és fontosnak 
tartja, hogy a fogyatékkal, 
hátránnyal élők számára 
is hozzáférhetővé tegye az 
előadásait. Az elmúlt hóna-
pokban megtörtént az épület 
akadálymentesítése, emel-
lett a  színház csatlakozott 
az autistabarát intézmények 
köréhez. Ennek keretében 
egyelőre 10 csomagot készí-
tettek el, amely támogathatja 

az autizmussal élő nézők – 
felnőttek, gyerekek – kom-
fortérzését az előadások so-
rán.

A „támogató készlet” 
tartalmaz egy térképes in-
formációs kártyát a színház 
belteréről (hogyan lehet 
bejutni a nézőtérre, hol a 
mosdó stb.), stresszoldó 
eszközöket (pop-it, labda), 
fülhallgatót (ezzel a zavaró 
hanghatások tompíthatók), 
valamint egy további kártyát, 
amelyet probléma esetén kell 
felmutatni, ilyenkor a felve-
zető azonnal átkíséri a nézőt 
az ún. nyugalomszobába.

A színház vezetése arra 
kéri az érdeklődőket, illetve 
az érintetteket, hogy a támo-
gató készlet iránti igényüket 
jelezzék előre a szervezési 
osztályon vagy a jegypénz-
tárban. A közeljövőben a 
Komáromi Jókai Színház 
tovább bővíti az autizmus-
specifikus megoldások tárát, 
egyebek mellett a webolda-
lán elérhető kisvideókkal, 
amelyek  felhívják a figyel-
met az egyes előadásokban 
alkalmazott, a szenzorikusan 
érzékeny nézők számára po-
tenciálisan zavaró hang- és 
fényhatásokra.

jsz

Szemléletformáló játék: a Táncórák a Jókai Színházban
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l Gyermekfelügyelet, idő-
sek felügyelete, takarítás (na-
ponta 4 óra). Információ csak 
sms-ben. Tel.: 0915 403 779.
l Lakásfelújítás és villany, 
víz, festés. Tel.: 0905 450 
570.
l Lapostető szigetelés. Tel.: 
0911 288 868. 

l Szőnyegmosás. Tel.: 0940 
353 630.
l Pedikűr címre is (Önnél 
otthon is). Tel.: 0908 761 373.
l REKOM lakásfelújítás. Tel.: 
0948 622 051.
l Apróhirdetések felvétele a 
kl@komarno.sk címen.

Apróhirdetés

Felvételt hirdet a Concordia Vegyeskar
Európa számos országában, az Amerikai Egyesült Álla-

mokban is koncertező, többszörös aranykoszorús komá-
romi CONCORDIA Vegyeskar meghirdeti 43. évadját. A 
rendszeres kóruspróbákat minden hétfőn, 18.00-tól tartjuk 
a művészeti alapiskola Nyár utca 2. szám alatti koncert-
termében.

Szeretettel várjuk a kórusba az új jelentkezőket! Érté-
kes muzsika, izgalmas fellépések itthon és külföldön, és 
persze egy jó közösség – ez a CONCORDIA!

Tisztelt polgárok! Komárom Város tájékoztatja Önö-
ket, hogy a háztartási hulladék egyes összetevőinek (papír, 
műanyag+fém+TRI, üveg) szelektív gyűjtése a családi házas 
övezetekből 2024-ben az alábbi ütemterv szerint történik:
Hétfői napokon: január 15, február 12., március 11., április 
15., május 20., június 17., július 15., augusztus 12.,  szep-
tember 23., október 21., november 18., december 16.
Komáromban: Apáli u., Bástya u., Bernolák u., Mellékutca, 
Gomba u., Körte u., Gyöngyvirág u., Kovács u., Görbe u., 
Virág u., Erdő u., Hársfa u., Kis-Duna út, Kis-Duna rakpart, 
Új u., Körút, Platánfa sor, Vadász u., Tűzoltő u., Első kereszt-
út, Egyenes u., Selye u., Szikla u., Középső u., Csipkerózsa 
u., Ács u., Csendes u., Nyárfa u., Augusztus 29. u., Klapka 
György u., Berecz Gyula u., Galambász u., Péczeli József 
u., Szinnyei József u., Nagy Károly u., Komáromi Kacz End-
re u., M. Urban u., Győzelem u., Szűk u., Nagy-Duna út, 
Nagy-Duna rakpart, Víz u., Fűzfa u., Öntöde u., Vasút u.

Keddi napokon: január 16,  február 13., március 12., április 
16., május 21., június 18., július 16., augusztus 13., szep-
tember 24., október 22., november 19., december 17.
Komáromban: Beöthy u., Csokonai u., Duna u., Duna rak-
part, Villanytelepi út, Eötvös u., Gombai u., Mély u., Várút, 
Tó u., Jókai u., Kapitány u., Kalapos u., Komáromi u., Rövid 
u., Fürdő u., Lehár u., Nyár u., Sugár u., Mester u., Kis ér 
u., Megyercsi u., Hold u., Európa-udvar, Klapka György tér, 
Kossuth tér, M. R. Štefánik tér, Rozália tér, Nádor u., Gőz 
u., Petőfi u., Vársor u., Vág u., Rozmaring u., Halász u., Szé-
na tér, Nap u., Szent János u., Szent András u., Ispotály u., 
Štúr u., Nádas u., Király püspök u., Ferences barátok utcája, 
Husz János u., Thaly Kálmán u., Csák Máté u., Határőr u., 
Munka u., Seress Rezső u., Aranyember u., Csapó u., Nagy 
ér sor, Nagy sor, Belső körút, Zámory u., Tél u., Megye u. 
Városrészek: Téglagyár-Izsai út, Téglagyár-Újvári út,  Gyula-
major, Kis Izsa, Nagy Harcsás.

Szerdai napokon:  január 17, február 14., március 13., áp-
rilis 17., május 22., június 19., július 17., augusztus 14., 
szeptember 25., október 23., november 20., december 18.
Komáromban: Fácán u., Botto u., Pozsonyi út, Čajak u., Alsó 
u., Szövetkezet u., Ibolya u., Gútai sor, Handlová u., Juhar 
u., Krími u., Liliom u., Leveles u., Murgaš u., Muskátli u., 
Nefelejcs u., Nyitrai u., Diófa sor,  Orgona u., Gázgyár u., 
Pihenő u., Patak u., Ipar u., Privigyei u., Prowazek u., Mun-
kás u., Sarok u., Rózsa u., Napos tér, Zsálya u., Tajovský u., 
Tapolcsányi u., Jedlik Ányos u., B. Němcová u., Építők ut-
cája, Czuczor Gergely u., Alapy Gyula u., Kultsár István u., 
Baranyai József u., Tuba J. u., Staudt u., Bel Mátyás u., Béke 
u., Ifjúság u., Szakszervezet u., Panoráma u., Barátság u., 
Mezőgazdasági iskola u., Takáts S. u., Szabadság u., Tolsztoj 
u., Hegesztő u., Zólyomi u. Városrészek: Kava, Lándor.

Csütörtöki napokon: január 18, február 15., március 14., 
április 18., május 23., június 20., július 18., augusztus 15., 
szeptember 26., október 24., november 21., december 19.
Őrsújfalu, Cserhát, Szentpál, Gadóc, Kabátfalu városrészek.

A háztartási hulladék egyes összetevőit (papír, 
műanyag+fém+VKM, üveg) különböző gyűjtőjárművek 
gyűjtik be a nap folyamán. A háztartási hulladék osztályo-
zott összetevőinek gyűjtése nincs összefüggésben és nem 
kapcsolódik a vegyes háztartási hulladék gyűjtésére szolgá-
ló edény kihelyezésével. A megtöltött műanyag zsákokat (a 
gyűjtés napján) reggel legkésőbb 6 óráig kell kihelyezni a 
családi ház elé. A zsákokat a megadott időpontoktól elté-
rő időpontokban közterületre kihelyezni tilos! A háztartási 
hulladék osztályozott összetevői térítésmentesen leadhatók 
Komáromban, a Harcsási úton üzemelő gyűjtőudvarban is.
Információk: Komáromi Városi Hivatal, Környezetvédelmi 
osztály tel.: 035 2851 362.

Az osztályozott hulladék elszállításának 2024-es évi ütemterve a családi házas övezetekben

MEGEMLÉKEZÉS
„Egy pillanat és mindennek vége,
Szólni sem tudtál, 
hogy indulsz a messzeségbe.
Maradt a nagy bánat, 
egy csendes sírhalom,
Szerető szívünkbe gyász és fájdalom.“

Mély fájdalommal a szívünkben emlékezünk halálá-
nak 9. évfordulóján a drága gyermekre, testvérre és édes-
apára

HOLDERIK Gáborra.
Akik ismerték és szerették áldozzanak egy percet ezen a 
szomorú évfordulón.

Szerető szülei, testvére, fia és az egész rokonság.

Újszülöttek
Gőgh Luca, Tany; Ondrejó Patrik, Marcelháza; Tóth Mihály, 

Tany; Bibiášová Natália, Garamszentgyörgy; Németh Marián, 
Bátorkeszi; Horváth Mia Miriam, Bátorkeszi; Marx Kevin, Ke-
szegfalva; Viola Denis, Kiskeszi; Beňadiková Melissa, Komá-
rom; Kováč Balázs, Köbölkút; Varga Dorka, Csallóközaranyos; 
Molnár Miriam, Bátorkeszi; Boráros Domján, Komárom; 
Užák Laura, Búcs; Plauter Róbert, Csallóközaranyos; Lelkes 
Lia Panka, Chotín; Kováč Ervin, Bátorkeszi; Novoselyuk Cyril, 
Nagymegyer; Zácsek Zoe, Érsekújvár; Tóth Niko Adrián, Gúta; 
Almási Rita, Komárom; Jokel Lilla, Dunamocs; Kováč Daniel, 
Bátorkeszi; Szelid Zsolt, Szentpéter; Rafael Dániel, Komárom; 
Vondun Lotte, Somorja; Fazekaš Severín, Gúta; Sýkora Matej, 
Bajcs; Lukács Lilla, Szentpéter; Bíróová Natália, Szentpéter; 
Obrancová Mária, Újgyalla; Hariš Miklós, Őrsújfalu; Bugárová 
Laura, Nyárasd, Vörös Vivien, Újgyalla; Haluška Kevin, Nána; 
Fekete Emma, Nagyharcsás; Kovalovszká Tamara, Hegyéte; 
Csontos Viktória és Csontos Diana, Komárom; Liptai Emma, 
Sellye; Búcsi Dóra, Karva; Farkašová Zora Bella, Marcelháza; 
Varga Maja, Marcelháza; Rapcza Sofia, Kurtakeszi; Kashalmi 
Jázmin, Gyulamajor; Brandová Bella, Madar; Hanicová Re-
beka, Farnad; Gelle Nikoletta, Komárom; Daniš Mia Bianca, 
Komárom; Hegedűs Adrián, Szentpéter

Elhunytak
Az 51 éves Boncz Márta, Komárom; a 67 éves Javorčik 

Jozef, Komárom; a 67 éves Beke Sándor, Megyercs; a 80 éves 
Jakab Éva, Komárom; a 75 éves Németh Erzsébet, Komárom; 
a 70 éves Dombi János, Komárom; a 49 éves Kopecz Tamás, 
Kava; a 97 éves Szabó Helena szül. Rohošková, Komárom; a 
69 éves Novosád Peter mérnök, Komárom; a 72 éves Deraj 
Michal, Izsa; a 84 éves Sukola András mérnök, Komárom; az 
58 éves Kádeková Mária szül. Horváth, Komárom; a 78 éves 
Szolik Hermina, Megyercs; a 69 éves Hovorka Péter, Komá-
rom; a 85 éves Bótik Michal mérnök, Komárom; a 66 éves id. 
Horváth Gyula, Őrsújfalu; a 60 éves Pataki Gábor, Őrsújfalu; 
a 77 éves Illés Dezső, Komárom; a 76 éves Košacký Leopold, 
Komárom; a 88 éves Vavrovics Ilona, Komárom; a 89 éves 
Répás Sára, Perbete; a 77 éves Náhlik Michal, Komárom;  a 
79 éves Bese Imre, Megyercs

SPOMIENKA
Dňa 20.12.2023 uplynie 7 rokov kedy 

nás navždy opustila milovaná mamička
Helena CSEPREGIOVÁ 

(84-ročná).
Spomína syn Karol, rodina, susedia 

a všetci ktorí ju poznali.

és szobrászmunkák és elké-
szült az épület vaskerítése is. 
November közepén az épü-
let bekerítve, kovácsolt vas 
kapuval, befejezve várta az 
átadást. A világítási beren-
dezés is elkészült, csak még 
a berendezés hiányzott. Az 
anyagiak előteremtése után 
a berendezés mellett még 
egy Förster-féle zongorát és 
vetítéshez szükséges gépet, 
írógépet és fényképezőgé-
pet is sikerült vásárolni. Az 
építési bizottság a kultúrház 
megnyitásának időpontjául 
1913. november 29-ét jelöl-
te meg. 

1913. november 29-én, 
szombaton nyitotta meg ter-
meit a Kultúrpalota a képző-
művészet számára. Komáro-
mi Kacz Endre festőművész 
és felesége Nagy Sára kiállí-
tásának adott helyet. A kiál-
lítás megnyitása előtt került 
sor az épület ünnepélyes fel-
avatására, átadására, neves 
közéleti és állami személyi-
ségek jelenlétében. Az avatá-
si ünnepséget díszbeszéddel 
köszöntötte Kürthy István 
főispán és a Közoktatási Mi-
nisztérium képviseletében 
Benedek Sándor államtitkár, 
aki beszédében a következő-
ket mondta: 

„Hisszük, akarjuk és fo-
gadjuk is a magunk nevé-
ben és erre ez ünnepélyes 
pillanatban utódainkat is 
kötelezzük, hogy soha e fa-
lak között semmi más, mint 
ami hazafias, nemes, szép és 
hasznos, ne áradjon ki – és 
maradjon az mindig annak, 
aminek szántuk: a nemzeti 
közmívelés egy  sziklája és 
fényes világító tornya.” 

 Ünnepi beszédet a Jókai 
Egyesület akkori elnöke, Beö-
thy Zsolt mondott, melyben 
a több mint hatszáz lelket 
számláló ünneplő közösség 
figyelmébe ajánlotta ezt a 
gondolatát is: „ A földmívelő 
példája tanítson bennünket, 
akit a nap sugarainak ára-
data a mezőn arra int, hogy: 
dologidő van, használjuk fel, 
szántsunk, vessünk, gondol-
junk ne csak a múltra, hanem 
a jövendőre is.” 

Délben a Magyar Király 
szálloda éttermében ünnepi 
ebéd volt százötven teríték-
kel a felavatásra megjelent 
előkelőségek tiszteletére, 
ahol számos felköszöntő be-
széd hangzott el.

A felejthetetlen napot 
az este fél hatkor kezdődő 
ünnepi hangverseny zár-
ta népes, háromszáz lelket 
számláló közönség előtt. Az 
ünnepi hangversenyt a 83. 
gyalogezred szimfonikus 
nagyzenekara nyitotta meg 
Erkel Ferenc Hunyadi László 
operája előadásával, majd 
szavalatok, hegedű és zon-
gora előadások  következtek. 
Jászai Mari a Nemzeti Szín-
ház nagy tragikája elszavalta 
Vörösmarty és Petőfi egy-egy 
versét, s végezetül Vörösmar-
ty Mihály Szózatát. A katonai 
szimfonikus zenekar Liszt 
XIV. rapszódiájával fejez-
te be a Jókai Egyesület első 
hangversenyét a Kultúrpalo-

tában. A hangverseny után 
a vármegyeház főispáni lak-
osztályában Kürthy István és 
felesége látta vendégül a ma-
gyar irodalom és tudomány 
Komáromban lévő jeles kép-
viselőit és a vármegye, ill. a 
város előkelőségeit.  

Alapy Gyula, a Jókai 
Egyesület 15 évét bemutató 
kézikönyvében így summáz-
za a történteket: „Így végző-
dött a nevezetes nap melyen 
teljesedésbe ment egy év-
tizednek akadályoktól meg 
nem riadó munkája.” 

Isten éltesse büszkesé-
günket, a 110 éves Kultúrpa-
lotát!

Dr. Keszegh Margit
a Jókai Egyesület elnöke

110 éves Komárom büszkesége, a Kultúrpalota

A komáromiak villámcsődülettel emlékeztek meg a Kultúrpalota – a Duna Menti Múze-
um mai főépülete – átadásának 110. évfordulójáról. A létesítmény jelenleg felújítás alatt áll, 
építkezési terület, így az ünneplés ezen rendhagyó formáját választották. A megemlékezésen 
a Gaudium énekkar énekelt és a 110-es évforduló pedig mécsesek formájában jelent meg az 
épület előtt.

(Befejezés az 1. oldalról)
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